
13/1998. (XI.30.) 1. oldal 

Bük Város Önkormányzat Képviselı-testülete  
13/1998. (XI. 30.) rendelete 

a közterület-használatáról és a közterület használati díj megállapításáról 
egységes szerkezetben az azt módosító 12/2001.(VIII.27.) sz. rendelettel. 

 
Bük Város Önkormányzat képviselıtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 
törvény 16.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja. 

 
I. Fejezet 

l.§ 
A rendelet az önkormányzat illetékességi területén a közterület használóira terjed ki. 
 

Közterület 
2.§ 

Közhasználatra szóló minden olyan önkormányzati tulajdonban álló földterület, amelyet a 
rendeltetésének megfelelıen bárki használhat és az ingatlan-nyilvántartás ekként tart nyilván. 
 
              II. Fejezet. 

 
3.§ 

(1)   A közterület használatáért díjat kell fizetni. 
(2) A közterület-használati díj mértékét a képviselıtestület évente a költségvetés jóváhagyásakor 

állapítja meg. 
(3)  A díjat az elfoglalt terület négyzetmétere szerint kell megállapítani. 
 

4.§ 
(1) Közterületet elfoglalni, illetve a rendeltetéstıl eltérı módon használni csak tulajdonosi 

hozzájárulás alapján lehet. 
(2) A kérelmet a Polgármesteri Hivatal részére lehet benyújtani. 
(3) A kérelemnek tartalmaznia kell: 

- a kérelmezı nevét, címét 
- az igénybevétel célját, módját 
- az elfoglalni kívánt terület nagyságát 
- az igénybevétel kezdı és befejezı idıpontját 

(4)  Közterületen semminemő reklámtevékenység / a szoba - kiadás reklámozását is beleértve / nem 
folytatható. 

 
5.§ 

(1) A közterület-használati engedélyt meghatározott idıtartamra: 
a./ egész évre,  
b./ hónapra, 
c./ napra lehet kiadni. 

(2) A meghatározott idıtartamra szóló közterület-használati engedélyek eseteit a  melléklet 
tartalmazza. 

(3)  A díjat a közterület tényleges használatától függetlenül meg kell fizetni. 
 

6.§ 
(1) A közterület-használati díjat az önkormányzat költségvetési számlájára átutalással, illetve 

csekken / önkormányzati / a közterület használatával kapcsolatos megállapodás aláírásakor kell 
megfizetni. 

(2) Az egész évre, illetve töredék évre szóló közterület használati díjat annak megfizetését a 
megállapodásban kell rendelkezni. 

 
 



13/1998. (XI.30.) 2. oldal 

7.§ 
Használati díjat magánszemély és jogi személy, illetve gazdálkodó szervezet egyaránt köteles 
fizetni. 

 
8.§ 

A közterületen lévı létesítményeket /fák, virágágy, virágtartó, parkosított terület és annak kerítése / 
minden természetes és jogi személy köteles megóvni mindennemő károsodástól. 

 
9.§ 

Közterületen parkot, játszóteret, szökıkutat, dísz-kutat létesíteni és használatba venni, szobrot, 
emléktáblát elhelyezni, illetve bármelyiket megszüntetni csak engedéllyel szabad. 
 

10.§ 
A kijelölt területet a használat után az igénybevevı köteles az eredeti állapotában helyreállítani, 
vagy ha ez nem lehetséges, az okozott kárt megtéríteni. 
 

11.§ 
Szeszes ital forgalmazása céljából közterület-használati megállapodás - vásár, búcsú kivételével - 
nem köthetı. 
 

12.§ 
A közterület-használati díj fizetésének kötelezettsége alól felmentés nem adható. 

 
13.§ 

Az 1. sz. mellékletben rögzített díjtételeket a piac, vásár, búcsú területén a jegyzı megbízottja szedi 
be, átvételi elismervény és egyéb dokumentumok kiállítása /aláírása / mellett. 
 

14.§ 
Nem terheli közterület-használati díjfizetési kötelezettség: 

a.) a választási kampány idején bejegyzett politikai és társadalmi szervezetek helyi 
csoportjait, egységeit, 

b.) jótékonysági tevékenységet végzı természetes és jogi személyeket, 
c.) egészségvédelmi - információ nyújtásban részt vevıket. 
 

15.§ 
Közterület tulajdonosi hozzájárulás nélkül nem használható. 
 

III. Fejezet 
 

16.§ 
(1) A közterület-használattal összefüggı tulajdoni jogok gyakorlásával a POLGÁRMESTERT 

megbízza. 
(2) A polgári jogviszonnyal kapcsolatos szerzıdéseket /megállapodásokat / a jegyzı készíti elı. 

 
IV. Fejezet 

 
17.§ 

(1) Ez a rendelet a kihirdetése napján lép hatályba. 
(2) A jelen rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévı ügyekben is alkalmazni kell. 
(3) Nem terjed ki a rendelet hatálya a közutak, és járdák eltérı célú használatára. 
(4) A Rendelet megszegıivel szemben Szabálysértési eljárás kezdeményezhetı. 

A szabálysértést elkövetıvel szemben 30.000,- Ft-ig terjedı pénzbírság kiszabható. (1) 
 

18.§ 



13/1998. (XI.30.) 3. oldal 

A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti: 
- a módosított 8/1994. (VI.27.) számú önkormányzati rendelet. 

 
1998. november 30. 
 
  Dr. Szele Ferenc s.k.     Szabó József s.k.  

    polgármester              jegyzı 
 
 
 
 
(1) Módosította: a 12/2001.(VIII.27.) sz. rendelet, hatályos  2001. szeptember 01. 
 
Egységes szerkezet hiteléül: 
 

Horváth Lajos s.k.      Szabó József s.k.  
    polgármester              jegyzı 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          1. számú melléklet 
 

 
Közterület használati díj 1999. évtıl 

 
 
 
 
 
Közterület használat módja              Díja 
 



13/1998. (XI.30.) 4. oldal 

1. A közterületbe 10 cm-en túl benyúló homlokzat,   
kirakatszekrény 

500,- Ft/m2/hó. 

2. Árusító és egyéb fülke /pavilon/ 450,- Ft/m2/hó. 
3. Gépjármő, bérkocsik, taxik, állomás hely 10.000,- Ft/db/év 
4. Teher- és különleges gépjármővek és vontatványainak 

elhelyezése 
300,- Ft/m2/hó 

5. Önálló hirdetı-berendezés 1.000,- Ft/m2/hó 
6. Építési munkával kapcsolatos állvány és  építési anyag 100,- Ft/m2/hó 
7. Idény jellegő árusítás, alkalmi árusítás /virág, zöldség/ 200,- Ft/m2/hó 
8. Vendéglátó /ipari/ elıkert  200,- Ft/m2/hó 
9. Kiállítás, vásár /szervezett jellegő /, búcsú 100,- FtJm2/nap 
l0.Alkalmi vásár 300,- Ftlm2/nap 
11.Mutatványos tevékenység /céllövölde, körhinta, cirkusz, 

stb./ 
100,- Ft/m2/nap 

12. "Nyíl" rendszerő hirdetések 200,- Ft/db/hó 
 
 


